SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ – CREA-PR

EDITAL ELEITORAL Nº 06-2020 – CER-PR

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL REGIONAL DO CREA-PR

READEQUAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO E DA COMPOSIÇÃO DAS MESAS RECEPTORAS E ESCRUTINADORAS

A Comissão Especial Eleitoral Regional – CER-PR, instituída pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná por meio da Decisão
Plenária PL-nº 205/2020, usando das atribuições que lhe confere o art. 21, da Resolução nº 1114/2019 – Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO
a Readequação da Localização e da Composição das mesas receptoras e escrutinadoras, conforme Decisão Plenária nº 380/2020, submetida ao
Plenário do Crea-PR na Sessão Plenária nº 977, de 19 de maio de 2020, para o processo eleitoral de escolha do Presidente do Confea, Conselheiro
Federal representante dos grupos profissionais, Presidente do Crea e para Diretor Geral e Administrativo da Caixa de Assistência dos Profissionais do
Crea, abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias para interposição de recurso à Comissão Eleitoral Federal, conforme art. 60 §2 do mesmo regulamento,
devendo ser  protocolado no Crea-PR, no horário de funcionamento normal do protocolo e TORNA PÚBLICO o cancelamento do Edital  n.
001/2020, bem como dos avisos de retificação 01 e 02, a composição e localização das mesas receptoras e escrutinadoras.

Curitiba, 20 de maio de 2020.

Maria Cristina Graf

Coordenadora CER/PR – Exercício 2020

Cidade Localização urna Endereço Presidente Secretário Mesário Suplente

01 Apucarana Inspetoria Crea-PR R. Guarapuava, 580 Eduardo Horugel
Pamella Karla de

Oliveira
Suzana Eliza Ventura

Teixeira Sauss
Julio Cesar Martins

02 Arapongas Inspetoria Crea-PR R. Beija-flor, 511, sala 7
Murilo Rodriguez

Granado
Eline de Medeiros

Guedes Santos
Luciana Leonel
Garcia Lukanou

Eden Nereu Numao
Penitente

03 Arapoti
Capal Cooperativa

Agroindustrial
R. Saladino de Castro,

1375
Sandra Mara

França Herrera
Marcos Antônio

Rodrigues do Prado
Felipe Brigola Roberto Martins

04 Bandeirantes Inspetoria Crea-PR
R. Eurípedes Rodrigues,

755, sala 504
João Phillip Alves

dos Santos
Diego Mantovani

Zago
Tatiane Cristine de

Paula Almudi
José Carlos Santiago

Filho

05 Campo Largo Inspetoria Crea-PR
R. Sete de Setembro,

1855
Giovanni Luis

Muiniki
Oseias Ceciliano

André Andraus
Mizerkowski

Renato Callegari
Burkle

06 Campo Mourão Inspetoria Crea-PR
R. Harrison José Borges,

1154, sala 802

Viviani
Hannebauer

Berdusco

Claudia Regina
Onishi Beraldo

Simone de Morais
Conrado Severiano

Quevedo

07 Cascavel Inspetoria Crea-PR
R. Presidente Bernardes,

2069
Jefferson Oliveira

da Cruz
Lucas Silva Bandeira

Marcio Ivan de
Oliveira

Mara Juliana
Orlando dos Santos

08 Cascavel Inspetoria Crea-PR
R. Presidente Bernardes,

2069
Marta Marivania S.

Grabowsk
Rafael Zermiani Cristiane Moreti

Luciane Maria
Tondo

09 Castro Inspetoria Crea-PR
R. Dr Jorge Xavier da

Silva, 378, sala 5
Ana Paula
Afinovicz

Ruan Felipe Staron José Luiz Dihl
Adalzira Campos
Lima Demichurki

SEI/CREA-PR - 0241603 - Edital https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

1 of 4 20/05/2020 16:10

10 Cianorte Inspetoria Crea-PR Av. Goias, 431, sala 81
Robson de Oliveira

Lima
Rosana Sartori dos

Santos
Leticia Lika

Nishyama Goya
Lorena Mariano da

Silva

11
Cornélio
Procópio

Inspetoria Crea-PR
R. Benjamin Constant,

371
Jeferson Gonçalves

Ferreira
Tiago Machado

Alexandre
Priscila da Costa

Marangon
Francisco Masuda

12 Curitiba Inspetoria Crea-PR
R. Pe. Germano Mayer,

1169
Gisela Cristine

Godoi
Patricia Harumi

Sasaki
Gleiceliane Arceli da

Silva
Damares Ramos de

Lima

13 Curitiba Inspetoria Crea-PR Av. Pres. Kennedy, 3115
Vera Harumi

Kuranishi
Silvana Mari

Kaminski
Andrea Meister

Tietzmann
Olanda Alessandra

Padilha

14 Curitiba Sede Crea-PR R. Dr. Zamenhof, 35 Juliane Marafon
Marko Reis

Carnasciali dos
Santos

Patricia Schlikting
Bertolin

Ana Cristina Barni

15 Curitiba Sede Crea-PR R. Dr. Zamenhof, 35
Mario Guelbert

FilhoI
Luciane Merico dos

Santos
Maycon Pazzinatto

Ribeiro
Flavia dos Santos
Oliveira Castilho

16 Curitiba
IEP - Instituto de

Engenharia do
Paraná

R. Emiliano Perneta,
174

Mariana Alice de
Oliveira Maranhão

Tais Schvarcz MullerPatricia Elis Moresco
Fernanda

Bertoncello
Karpinski

17 Curitiba
SENGE- Sindicato
dos Engenheiros no
Estado do Paraná

R. Marechal Deodoro,
630, Cj. 2201

Ricardo Esteves
Marrafão

Sueli Bisiato Gessica Dias Bazzi
Gustavo Keiti

Matsuoka

18 Foz do Iguaçu Inspetoria Crea-PR
R. Almirante Barroso,

1293, sala 8

Christian
Kanabushi
Massago

Paula Regina
Gasparin

Jessica Soares
Cristiane dos Santos

Silva

19Francisco Beltrão Inspetoria Crea-PR
R. Tenente Camargo,

1777, sala 53
Cesar Rubert Juliano da Silva

Rodrigo
Zimmermann

Josemar da Cruz

20 Goioerê
Mercantil Beleski

Ltda
Av. Santos Dumont,

851
Losani Perotti

Manoel Moreira
Silva

Vinicius Lima
Carvalho dos Reis

Robson Alves
Corcino

21 Guarapuava Inspetoria Crea-PR R. Pedro Siqueira, 1840 Massanori Hara Sergio Dacoreggio
Lucineide Maria
Alves de Oliveira

Luis Paulo Barreto

22 Guaratuba
Câmara de

Vereadores de
Guaratuba

R. Cel. Carlos Mafra,
494

Thiago Leandro
Ferreira

Ricardo Wolff
Marlon Rafael Ribas

Pinto
William Shiraishi

Kaletka Ogg

23 Ibaiti Inspetoria Crea-PR
R. Joaquim da Silva

Réis, 141
Aline Pinto de

Toledo
Márcio Henrique de
Oliveira Carvalho

Guilherme Castanho Ana Paula Louzano

24 Irati Inspetoria Crea-PR
R. Alfredo Bufrem, 237,

sala 6
Tiago de Souza
Godoi Junior

Marshall Watson
Herbert

Brian Ribas Kramer
Maria Aparecida

Scorupski

25 Ivaiporã Inspetoria Crea-PR
R. Professora Diva

Proença, 1170
Tales Franco Mineo Lilian Merces Rafael

Adriana Cristina
Volante

Drieli M.
Daufenback

26 Jacarezinho Inspetoria Crea-PR R. Antonio Lemos, 954
Rodrigo Antônio
Campos Bacon

Marcos Antônio
Pinto

Carla Mara D
Alexandre

Thais Regina Bottas

27
Laranjeiras do

Sul
Inspetoria Crea-PR

R. Tiradentes, 2231, sala
2

Sebastião Celso
Ferreira

Maria Isabel
Feliczaki

Ronan Maciel
Marcos

Josieno Mendes
Pereira

28 Londrina Inspetoria Crea-PR
Av. Duque de Caxias,

630
Gabriel Heckler

Piedade
Fabio Aguiar Israel de Morais Tatiane Vollf Melo

SEI/CREA-PR - 0241603 - Edital https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

2 of 4 20/05/2020 16:10

29 Londrina
Clube de Engenharia

e Arquitetura de
Londrina

Av. Maringá, 2400 Decarlos Manfrin
Arthur Brazil Stersa

Versoza
Alexandre Traina

Barroso Fleuringer
Ângela Maria Viana

Bertoncini

30
Mal. Cândido

Rondon
Inspetoria Crea-PR

R. Dom João VI, 1234,
sala 4

Rodrigo Palma
Daniela Gerke

Wolfart
Joacir Francisco

Basso
Rafael Schneider

31 Maringá Inspetoria Crea-PR
Av. Bento Munhoz da
Rocha Neto, 1139 –

Zona 07

Rubens Galera
Gonzales Junior

Carmem Lucia
Tamaoki Junqueira

Gatto

Edilaine Tessaro
Camargo

Maycon Renato
Troli Belem

32 Maringá
Cocamar

Cooperativa
Agroindustrial

Estrada Oswaldo
Moraes Correa, nº 1000

Rosane Pereira
Scapin

Rodrigo Mazia
Enami

Celso Luiz
Menegatti

Evelyn Cristine
Camargo Moreira

33 Medianeira Inspetoria Crea-PR
R. Riachuelo, 1640, sala

1
Marcel Hiroaki

Kagueyama
Idiane Mallmann Eduardo Baratto Vantuir Stefano

34 Palmas Inspetoria Crea-PR
R. João Gualberto, 38,

sala 22
Conrad Auffinger

Marco Antônio de
Souza

Silvana Simioni Marines Capelina

35 Palmeira Comercial AG Av. Sete de Abril, 540
Armando

Madalosso Vieira
Filho

Marisa Isabel
Hermes

Venicios Vieira
Gabre

Andrey Pacievitch

36 Paranaguá Inspetoria Crea-PR
R. Júlia da Costa, 70 –

Loja 24
Felipe Fontoura de

Moraes
Denilson Becker

Isabelle Giulianny
Pecini

Odair da Silva
Portes Junior

37 Paranavaí Inspetoria Crea-PR
R. João Batista

Machado, nº 960
Djalma Bonini

Junior
Dalton Matsumura Bruno Alecio Belilia João Artur Casado

38 Pato Branco Inspetoria Crea-PR R. Caramuru, 10
Diogo Artur

Tocacelli Colella
Camila Carolina Dal

Magro Myszak
Taciana Tonial

Rafaela Varnier de
Barros

39 Ponta Grossa Inspetoria Crea-PR
Av. João Manoel dos

Santos Ribas, 370
Vânder Della

Coletta Moreno
Geraldo Caieiro

Júnior
Alessandra Teixeira

Barbosa Pinto
Heitor Rodrigues

Fiuza Júnior

40 Realeza Inspetoria Crea-PR R. Belém, 2963, sala 21
Gilmar Pernoncini

Ritter
Eliziane Fátima

Stadnik Camozzato
Michel Lucas

Medeiros
Graziela Dalla Costa

41 Rio Negro Inspetoria Crea-PR
R. Saturnino Olinto,

1852, Sl. 14
Rodrigo Fernando

Munhoz
José Reinaldo da

Cruz
Cleidimara Lidia
Valim de Ávila

Inaue Maria Del Rio

42
Santo Antônio da

Platina
Inspetoria Crea-PR

Av. Coronel Oliveira
Motta, 467

Claudinei
Aparecido do
Nascimento

Marcelo Jose Passoni
Barbosa

Maria Paula Peres do
Santos

Luis Carlos da Silva

43
São José dos

Pinhais
Inspetoria Crea-PR

R. Joaquim Nabuco,
2197 A, sala 103

Deniz Cesar
Toniolo

João Paulo Vogivoda
Samuel Bonow

Dutra
Carlos Alberto

Collesel

44 Telêmaco Borba Inspetoria Crea-PR
Av. Ozório de Almeida

Taques, 350
Sandro Dias

Baptista
Cristyangela Freitas

Mendonça
Pedro Fernandes

Neto
Jean Maurício
Sokulski Paes

45 Toledo Inspetoria Crea-PR
R. Raimundo Leonardi,

1809
Fernanda Moura

Bettega
Patricia Daiane Valle

Patrícia Juliane
Ribeiro Zatt
Cadamuro

Vinicius Gustavo
Fiorentin

46 Umuarama Inspetoria Crea-PR
Av. Presidente Castelo

Branco, 3806, sala 1504
Henrique Naoiti

Hiracava
Elieber Valentin

Vignando
Marcelo Perantoni da

Cruz
Gisberto Prá Chiulo

47 União da Vitória Inspetoria Crea-PR
Av. Getúlio Vargas, 186,

sala 33
Alessandra da Silva

Rosane de Fátima
Leão Barbosa

Fabio José dos
Santos Paes

Edegar Deonizete
Grasnhar

SEI/CREA-PR - 0241603 - Edital https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

3 of 4 20/05/2020 16:10

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Graf, Coordenador(a) da Comissão Eleitoral Regional do Paraná, em 20/05/2020, às 15:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site www.crea-pr.org.br/sei-autentica, informando o código verificador 0241603 e o código CRC
1D6FDF88.

Processo SEI! nº 2020/1-000002-3 Documento nº 0241603

SEI/CREA-PR - 0241603 - Edital https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

4 of 4 20/05/2020 16:10